
          
 

 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 
čj. KrÚ  88543/2021 

VÝZVA 

k podání nabídek  

dle ust. § 53 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

 
„Nákup vozidel s plug-in hybridním pohonem pro příspěvkové 

organizace Pk v oblasti sociálních služeb“ 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Pardubický kraj 
Právní forma:    Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:     Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:     708 92 822 
DIČ:     CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba:   Mgr. Pavel Menšl, oddělení veřejných zakázek 
Tel:     +420 466 026 282/ +420 605 551 501 
E-mail:    pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 

    https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003406 

Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P21V00000491 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 6 ks osobních automobilů s hybridním plug-in 
pohonem pro příspěvkové organizace Pardubického kraje působící v oblasti sociálních 
služeb - Domov u studánky, Centrum sociálních služeb Bystré, Domov pod Kuňkou, Domov 
sociálních služeb Slatiňany, Domov pod hradem Žampach, Domov Na cestě a to v rámci 
projektu „Nákup nových vozidel pro příspěvkové organizace PK v oblasti sociálních služeb“ 
registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016473.  

Podrobnější informace jsou obsaženy v návrhu smlouvy (příloha č. 2 výzvy), položkovém 
rozpočtu (příloha č. 3 výzvy) a technické specifikaci (příloha č. 1 výzvy - formuláře). 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání 
dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, a to s důrazem na kvalitu předmětu plnění s použitím 
environmentálních požadavků. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky 
jsou zohledněny v textu výzvy a jejích přílohách. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

34110000-1 Osobní vozidla 
34115200-8 Motorová vozidla pro přepravu méně než 10 lidí 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003406
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4 500 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín plnění:  

nejpozději do 6 měsíců od účinnosti smlouvy 

Místo plnění veřejné zakázky:  

sídlo dodavatele. 

4. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 

Lhůta pro podání nabídek trvá nejpozději do 2. 2. 2022 do 10:00 hod.  

Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se po registraci dodavatele 
podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/), a to vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz 
„poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Komunikace 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel je 
povinen provést registraci v elektronickém nástroji. Tato registrace může trvat až 48 
hodin. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete na https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 
případně https://www.fen.cz/. 

Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě v českém jazyce.  

Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje: 

 Formulář nabídky (viz příloha č. 1 výzvy - „Formuláře“). 

 Položkový rozpočet (příloha č. 3 výzvy). 

 Doklady o splnění kvalifikace – kopie dokladů nebo čestné prohlášení uvedené ve 
formuláři nabídky nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 

 Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (viz formulář nabídky). 

 Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (viz formulář nabídky). 
 Tabulku „Technická specifikace“ (viz příloha č. 1 výzvy - „Formuláře“). 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v podbarveném sloupci v položkovém rozpočtu. 
Množstevní ceny a ceny vč. DPH jsou generovány rozpočtem automaticky za použití 
matematického vzorce.  Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v 
souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v 
souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v 
souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 
Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH. 

6.2. Nebude-li součástí nabídky dodavatele údaj o nabídkové ceně (zásadně vyplněný 
položkový rozpočet), bude dodavatel vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00003406
https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://www.fen.cz/


7.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

7.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto 
požadavku vzorové čestné prohlášení (viz formulář nabídky). 

S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele, a to v elektronické podobě, bude-li to na straně 
dodavatele technicky možné. 

8. Technické podmínky 

8.1. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy (příloha č. 2 výzvy) a v technické specifikaci (příloha č. 1 výzvy). 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka šesti nových automobilů kategorie M1, 
homologovaného a technicky způsobilého ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel v příloze „Technická specifikace“ (viz formuláře) stanoví minimální technické 
podmínky, které je dodavatel povinen bez výjimky splnit. V případě jejich nesplnění bude 
dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. Dodavatel proto vyplní v souladu s technickými 
požadavky všechny buňky v tabulce označené žlutě. Pokud je předvyplněna hodnota 
ANO/NE, dodavatel uvede ANO, pokud danou podmínku splňuje, nebo NE, pokud danou 
podmínku nesplňuje. V ostatních případech je nezbytné uvést konkrétní údaj.  

Dodavatel dále doloží kopii technického listu či obdobného dokladu vztahujícího se 
k nabízenému automobilu, ze kterého vyplývá splnění technických podmínek.  

Zadavatel je oprávněn tyto dokumenty vyžadovat po dodavateli v rámci vyjasňování nabídek 
dle § 46 ZZVZ. 

8.2. Nabízené osobní automobily musí splňovat minimálně tyto technické podmínky: 

Motorizace, převodovka, provozní vlastnosti, rozměry 

 typ: hybridní plug-in pohon s možností jízdy na čistě elektrický pohon 

 provedení a druh karoserie: kombi nebo hatchback, 5 dveří, 5 míst k sezení 

 dojezd pouze na elektřinu min. 50km 

 emisní limity splňující emisní normu EURO 6, pro emise CO2 však zadavatel 
stanovuje limit max. 95 g/km CO2 

 používané palivo: benzín 

 celkový kombinovaný výkon motoru (spalovací motor + elektromotor) min. 85 kW  

 automatická převodovka 

 minimální rozměry vozidla: 

a. rozvor náprav více než 2 600 mm 

b. délka více než 4 300 mm 

c. šířka více než 1 700 mm 

d. zavazadlový prostor v základním uspořádání více než 340 litrů  

 kola o minimálním průměru 15“, s disky z lehkých slitin, letní pneumatiky, systém 
kontroly tlaku v pneumatikách 

 minimálně sada pro bezdemontážní opravu defektu pneumatiky 

Exteriér, vnější výbava 

 automatické LED denní svícení, přední mlhovky 

 elektricky ovládaná, vyhřívaná vnější zrcátka 

 tři klíčky s dálkovým ovládáním zamykání vozu (centrální zamykání) 



Bezpečnost, interiér, vnitřní výbava 

 ABS, EDS, ESP-stabilizace podvozku, protiprokluzový systém kol (ASR), 
případně obdobné systémy zvyšující aktivní bezpečnost jízdy vozidla 

 posilovač řízení 
 boční airbagy vpředu, airbag řidiče a spolujezdce 
 přední opěrky hlavy, výškově stavitelné 
 tři hlavové opěrky vzadu 
 tříbodové, výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy 
 nastavitelný volant 
 přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem (palubní počítač) 
 venkovní teploměr 
 elektrické ovládání oken minimálně vpředu 
 autorádio s vestavěným bluetooth 
 handsfree 
 klimatizace 
 výškově nastavitelné sedadlo minimálně u řidiče 
 parkovací senzory vpředu a vzadu 
 gumové koberce (přední a zadní) 
 potahový materiál sedadel – látka nebo koženka nebo kůže 
 povinná výbava podle vyhlášky č. 341/2014 Sb. 

Požadavky na záruku 

 automobil - záruka po dobu 3 let nebo do 100 tisíc km (platí, co nastane dříve) 

 baterie hybridního pohonu – min. 7 let. 

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

9.1. Prokázání kvalifikace v nabídce 

Podle § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínek kvalifikace pro účely 
podání nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích. Dodavatel může 
požadované doklady nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu je zřejmé, že 
splňuje zadavatelem níže požadované podmínky kvalifikace nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 
Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, 
které tvoří přílohu „formulář nabídky“. 

9.2.  Základní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy. 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 
dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Dodavatel tak předloží: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
 čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
 čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
 potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
 výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

9.3. Společná ustanovení 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace budou v originále nebo úředně ověřené kopii 
v elektronické podobě dle § 122 odst. 3 ZZVZ zadavatelem požadovány pouze po 
dodavateli, se kterým bude uzavírána smlouva (vybraný dodavatel). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 



Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

10. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (viz formulář nabídky), že:  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 

11. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle celkové nejnižší 
nabídkové ceny včetně DPH, kdy jako nejvýhodnější nabídka bude považována nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou. 

Dodavatel musí v nabídce doložit údaje rozhodné pro hodnocení (zásadně vyplněný 
položkový rozpočet). Jeho pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 

Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho 
dodavatele. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 
7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek, a to elektronicky do datové 
schránky nebo prostřednictvím elektronického nástroje nebo na e-mail kontaktní osoby 
uvedené v bodě 1 této výzvy.   

14. Další ustanovení 

14.1. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za 
doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 

14.2. Informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele budou zadavatelem zjišťovány 
postupem dle ust. § 122 odst. 4 nebo 5 ZZVZ. 

14.3. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů. Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako důvod pro 
vyloučení účastníka dle § 122 odst. 7 ZZVZ. 

 
V Pardubicích dne 17. 1. 2022  
 
 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

                pověřená hejtmanem 
schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 17. 1. 2022, č. R/791/22 

 

Přílohy:      

1. Formuláře 
2. Návrh smlouvy 
3. Položkový rozpočet 



Příloha č. 1 - Formuláře k výzvě čj. KrÚ 88543/2021 

1 

 

 
 

Editovatelné přílohy 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky Nákup vozidel s plug-in hybridním pohonem pro 
příspěvkové organizace Pk v oblasti sociálních 
služeb 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky dodávky 

1.4. Forma zadávacího řízení podlimitní zakázka na dodávky zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 

1.5. Systémové číslo profilu P21V00000491 

 
 

1. Úvod 
 

Zadavatel poskytuje pro potřeby dodavatele vzory potřebných prohlášení ke splnění poža-
davků ve výzvě k podání nabídek (dále též výzva) čj. KrÚ 88543/2021 na předmětnou veřej-
nou zakázku.  

 
2. Seznam formulářů 
 

1. Formulář nabídky 
2. Technická specifikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Formuláře k výzvě čj. KrÚ 88543/2021 

2 

 

Formulář nabídky 

Název veřejné zakázky 

Nákup vozidel s plug-in hybridním pohonem pro příspěvkové organizace Pk v oblasti 
sociálních služeb 

Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma   (doplní dodavatel) 

IČO  (doplní dodavatel) 

Sídlo   (doplní dodavatel) 

Číslo bankovního účtu  (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba  (doplní dodavatel) 

E-mail  (doplní dodavatel) 

Telefon   (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Jméno, příjmení  (doplní dodavatel) 

Funkce  (doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace  
dle ust. § 53 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel splňuje veškeré podmínky kvalifikace požadované zadavatelem 
ve výzvě ze dne 17. 1. 2022, čj. KrÚ 88543/2021, tedy: 
 

je způsobilým dle § 74 ZZVZ (kromě jiného nemá v České republice nebo v zemi 
svého sídla v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek a že nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedo-
platek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění). 

 

Čestné prohlášení – střet zájmů 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní spo-
lečnosti a  

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí od-
rážce. 

Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a obchodními podmínkami, které byly součás-
tí výzvy k podání nabídek, č. j. KrÚ  88543/2021, a že v případě, kdy bude vybraným 
dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 



 

 

3 

 

Technická specifikace 

Pokyny k vyplnění: 

Dodavatel vyplní v souladu s technickými požadavky všechny buňky v tabulkách označe-
né žlutě. Pokud je hodnota ANO/NE, dodavatel uvede ANO, pokud danou podmínku splňuje, 
nebo NE, pokud danou podmínku nesplňuje. V ostatních případech je nezbytné uvést kon-
krétní údaj  

Technická specifikace automobilu 

Značka a model 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry automobilu)  
Prodávajícím nabízené 

parametry automobilu 

Kategorie: 

osobní automobil M1 (kombi nebo 

hatchback) 
ANO / NE 

Počet dveří: 
5 

ANO / NE - konkrétní 

údaj 

Počet míst k sezení: 
5 ANO / NE 

Palivo: 
benzín ANO / NE 

Emisní limity 

splňující emisní normu EURO 6, 

pro emise CO2 však zadavatel 

stanovuje limit max. 95 g/km CO2 

konkrétní údaj 

Celkový kombinovaný výkon 
motoru (spalovací motor + elek-
tromotor) [kW]: 

min. 85 konkrétní údaj 

Motorizace: 

hybridní plug-in, s možností jízdy 

na čistě na elektrický pohon, do-

jezd pouze na elektřinu min. 50km 

ANO / NE 

Převodovka: 
automatická ANO / NE 

Potah sedadel: 
látka nebo koženka nebo kůže konkrétní údaj 

Záruka výrobce 

automobil - min. 3 let / 100 000 km 

(platí, co nastane dříve) 

 

baterie hybridního pohonu – min. 7 

let 

 

konkrétní údaj 



 

 

4 

 

   

Požadované vnější rozměry: 
 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

Délka [mm]: vice než 4300 konkrétní údaj 

Šířka /mm/ vice než 1700 konkrétní údaj 

Rozvor [mm]: vice než 2600 konkrétní údaj 

Velikost zavazadlového prostoru /l/ : vice než 340 konkrétní údaj 

   
Požadovaná bezpečnostní a funkční výbava: 

 

Kupujícím požadované technické požadavky  

(výbava automobilu) 

Splnění požadované 

výbavy prodávajícím 

nabízeného automobilu 

ABS, EDS, ESP-stabilizace podvozku, protiprokluzový systém 
kol (ASR), případně obdobné systémy zvyšující aktivní bez-
pečnost jízdy vozidla 

ANO / NE 

automatické LED denní svícení, přední mlhovky ANO / NE 

posilovač řízení ANO / NE 

boční airbagy vpředu, airbag řidiče a spolujezdce ANO / NE 

přední opěrky hlavy, výškově stavitelné ANO / NE 

tři hlavové opěrky vzadu ANO / NE 

tříbodové, výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy ANO / NE 

nastavitelný volant ANO / NE 

přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem (palubní počítač) ANO / NE 

venkovní teploměr ANO / NE 

elektrické ovládání oken minimálně vpředu ANO / NE 

autorádio s vestavěným bluetooth ANO / NE 

handsfree ANO / NE 



 

 

5 

 

klimatizace ANO / NE 

výškově nastavitelné sedadlo minimálně u řidiče ANO / NE 

parkovací senzory vpředu a vzadu ANO / NE 

gumové koberce (přední a zadní) ANO / NE 

tři klíčky s dálkovým ovládáním zamykání vozu (centrální zamykání) ANO / NE 

elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zrcátka ANO / NE 

min. 15" kola s disky z lehkých slitin s letními pneumatikami (dodá-
vané s vozidlem z výroby) ANO / NE 

systém kontroly tlaku v pneumatikách ANO / NE 

min. sada pro bezdemontážní opravu defektu pneumatiky ANO / NE 

povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

ANO / NE 

 
    

 
 

 



Kupní smlouva č. …………. 

uzavřená podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 
 
1. ………….. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v , spis. zn.  
se sídlem:    
IČO:    
DIČ:    
Bankovní spojení:  
číslo účtu:     
zastoupen:   
kontaktní osoba:  
tel.:    
e-mail:    
 
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 

2. Pardubický kraj 
se sídlem:  Komenského náměstí čp. 125, 532 11 Pardubice 
IČO:   708 92 822  
DIČ:    CZ 70 89 28 22 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  220916192/0300  
zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 

  
kontaktní osoba: Mgr. Jitka Beránková (pouze v rozsahu dodávky pro Domov u studánky), Mgr. 

Ivo Musil (pouze v rozsahu dodávky pro Centrum sociálních služeb Bystré), 
Bc. Tomáš Černík (pouze v rozsahu dodávky pro Domov pod Kuňkou), Ing. 
Miroslav Kubín (pouze v rozsahu dodávky pro Domov sociálních služeb 
Slatiňany), PaedDr. Luděk Grätz (pouze v rozsahu dodávky pro Domov pod 
hradem Žampach), Mgr. Jakub Vávra (pouze v rozsahu dodávky pro Domov 
Na cestě) nebo Ing. Hana Böhmová nebo Ing. Kamila Pechová 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky: Mgr. Jitka Beránková (pouze v 
rozsahu dodávky pro Domov u studánky), Mgr. Ivo Musil (pouze v rozsahu 
dodávky pro  Centrum sociálních služeb Bystré), Bc. Tomáš Černík (pouze v 
rozsahu dodávky pro Domov pod Kuňkou), Ing. Miroslav Kubín (pouze 
v rozsahu dodávky pro Domov sociálních služeb Slatiňany), PaedDr. Luděk 
Grätz (pouze v rozsahu dodávky pro Domov pod hradem Žampach), Mgr. 
Jakub Vávra (pouze v rozsahu dodávky pro Domov Na cestě) nebo Ing. Hana 
Böhmová nebo Ing. Kamila Pechová 

 
(dále jen „kupující“) 
 
 
(oba společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji osobních automobilů, a to 
na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup vozidel s plug-in 
hybridním pohonem pro příspěvkové organizace Pk v oblasti sociálních služeb“, (systémové číslo: 
P21V00000491) zadávaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“), v rámci projektu „Nákup nových vozidel pro příspěvkové organizace PK 
v oblasti sociálních služeb“ registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016473  a v souladu s 
pravidly pro příjemce dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP 2014-



2020) výzvy Ministerstva pro místní rozvoj České republiky č. 101: Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností – SC 6.1. 
 
 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 
 
(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 

6 nových osobních automobilů ze sériové produkce specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy 
(dále jen „automobily“) prodávajícím kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést 
vlastnické právo k automobilům a kupující se zavazuje automobily převzít a zaplatit za ně 
sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 

(2) Prodávající prohlašuje, že automobily splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vyhláškou Ministerstva dopravy ČR 

č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích a zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení této smlouvy nezbytné.  

 
Článek II 

Základní povinnosti kupujícího 

(1) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobily v souladu s ustanoveními čl. V a VI této 
smlouvy. 

(2) Kupující převezme automobily v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 
 

Článek III 
Základní povinnosti prodávajícího 

(1) Prodávající prodává kupujícímu bezvadné automobily, které jsou podle právních předpisů České 
republiky plně způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 

(2) Na nové automobily poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 
2113 občanského zákoníku po dobu 3 let do 100 tisíc km (platí, co nastane dříve) vyjma záruky na 
baterii, která činí (bude doplněno). Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní 
literatuře, která je součástí automobilu. Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne jeho 
převzetí kupujícím. V případě rozporu mezi rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v 
palubní literatuře má přednost znění této smlouvy pouze v případě, že je znění smlouvy pro 
kupujícího výhodnější. 

(3) Prodávající předá kupujícímu automobily v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 

(4) Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že byly při výrobě automobilů dodrženy veškeré technické 
normy a platné právní předpisy, které se týkají této činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

(5) Prodávající odpovídá za to, že automobily nebudou trpět žádnými právními vadami, které by měly 
původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě automobilu. Prodávající rovněž odpovídá za 
to, že automobily nebudou dotčeny chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 
nejpozději ke dni předání automobilů kupujícímu.  

 
 



Článek IV 
Průvodní doklady 

 
Spolu s automobily předá prodávající kupujícímu: 

 návod k obsluze a údržbě automobilů, 
 servisní knížku k automobilům, 
 technický průkaz automobilů s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.        

 
 

Článek V 
Kupní cena 

(1) Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 
 

cena celkem bez DPH  (bude doplněno před uzavřením smlouvy).             ,- Kč 

DPH 21 %  (bude doplněno před uzavřením smlouvy).              ,- Kč 
cena celkem včetně DPH  (bude doplněno před uzavřením smlouvy).              ,- Kč 

(2) Kupní cena automobilů uvedená v tomto článku a v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet) 
je nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci předmětu 
této smlouvy. Cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky ke změnám daňových předpisů majících prokazatelný vliv na výslednou kupní cenu.  

(3) Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí automobilů. Zálohy 
kupující neposkytuje. 

Článek VI 
Platební podmínky 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilů po jejich převzetí na základě 
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, vystaveného prodávajícím. Pokud faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti (30 dní) vrátit prodávajícímu k doplnění 
(opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury 
běží lhůta splatnosti znovu. 

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu převodem na účet ve lhůtě 30 dní ode dne doručení 
příslušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den podání bankovního 
příkazu k úhradě fakturované částky. 

 
Článek VII 

Dodací podmínky 
 

(1) Prodávající a kupující se dohodli, že předmět této smlouvy lze plnit i částečně po jednotlivých 
automobilech. Prodávající předá automobil nebo automobily kupujícímu a kupující převezme 
automobil nebo automobily od prodávajícího v den, na kterém se smluvní strany dohodnou, 
nejpozději však do 6 měsíců od účinnosti smlouvy.  

(2) Místem plnění je sídlo prodávajícího. 

(3) Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o dodání automobilů nejpozději 3 dny 
předem, kdy bude daný automobil dodán na místo plnění a připraven k převzetí. Kupující je 
povinen poskytnout prodávajícímu v uvedeném termínu potřebnou součinnost ke splnění 
povinnosti prodávajícího předat včas automobil kupujícímu.  

(4) Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení obvyklou příslušnou dokumentaci 
(viz čl. IV této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat automobil za schopný přejímky. 

(5) Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady nebyly zjištěny při 
přejímce.  

 



Článek VIII 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

(1) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platným vládním nařízením v souladu s § 1970 
občanského zákoníku. 

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilů je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, 
kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu. Ujednáním této smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a na splnění povinnosti dodat automobil.  

(3) V případě porušení povinnosti kupujícího převzít automobily řádně a včas podle kupní smlouvy 
zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny automobilu za každý 
kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplacení smluvní pokuty povinen plnit 
porušenou povinnost. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím náhradu případné škody 
převyšující smluvní pokutu. 

 
Článek IX 

Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody  

(1) Vlastnické právo k automobilu přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu 
kupujícím.  

(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy přejde 
z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu kupujícím. 

 
Článek X 

Záruční servis 

(1) Prodávající prohlašuje, že záruční servis bude vykonáván zásadně na adrese (bude doplněno 
před uzavřením smlouvy).  

(2) Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 
 

Článek XI 
Změna smlouvy 

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy 

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

 
Článek XII 

Odstoupení od smlouvy 

1) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje kromě zákonných případů zejména: 

- zpoždění předání automobilu delší než 14 dnů, nebo 

- provádění předmětu smlouvy v rozporu s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných 
dokumentů či předpisů. 

2) Jestliže kupující hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy, potom to 
sdělí prodávajícímu v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí 
označovat okolnost, pro niž má kupující v úmyslu odstoupit od smlouvy.  

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo na 
jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro nedostatek majetku. 



4) V případě odstoupení od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu prokázaných 
nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména: 

- nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací smlouvy, 

- nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu smlouvy. 

5) V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může 
prodávající od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o 
odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit 
prodávajícímu automobil, jehož kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu zaplatí 
rozdíl mezi kupní cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebení ke dni jeho vrácení 
prodávajícímu (dále jen „cenový rozdíl“). Cenový rozdíl musí být doložen znaleckým ohodnocením 
vypracovaným na náklady kupujícího. Po vrácení automobilu a zaplacení cenového rozdílu 
kupujícím vrátí prodávající kupujícímu případnou zaplacenou část kupní ceny. 

6) V  případě odstoupení prodávajícího od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení 
kupujícímu.  

 
Článek XIII. 

Povinnosti dodavatele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2014-2020 

 

(1) Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky 
„Nákup vozidel s plug-in hybridním pohonem pro příspěvkové organizace Pk v oblasti sociálních 
služeb“, zejména tuto smlouvu včetně jejích případných dodatků, včetně účetních dokladů po 
dobu stanovenou právními předpisy ČR, minimálně do konce roku 2028, a umožnit k této 
dokumentaci minimálně do konce roku 2028 přístup. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta.      

(2) Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací veřejné zakázky „Nákup vozidel s plug-in hybridním 
pohonem pro příspěvkové organizace Pk v oblasti sociálních služeb“ zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního 
orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Dodavatel je povinen informovat 
objednatele o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost 
informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem a jejich 
výsledcích.  

(3) Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související s Integrovaným 
regionálním operačním programem s názvem: „Nákup nových vozidel pro příspěvkové 
organizace PK v oblasti sociálních služeb“ registrační číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016473.  

Prodávajícím bude vystaveno šest samostatných faktur se stanovenými náležitostmi podle této 
smlouvy, kdy na každé faktuře bude uvedeno, pro kterou příspěvkovou organizaci Pardubického 
kraje je automobil pořizován: 

a) Domov u studánky, Anenská Studánka 41, 563 01 Anenská Studánka, 

b) Centrum sociálních služeb Bystré, Školní 319, 569 92 Bystré, 

c) Domov pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Ráby, 

d) Domov sociálních služeb Slatiňany, Klášterní 795, 538 21 Slatiňany, 

e) Domov pod hradem Žampach, Žampach 1, 564 01 Žampach, 

f)  Domov Na cestě, Tyršova 389, 539 73 Skuteč. 

(4) Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 



Článek XIV 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

(2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

(5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

(6) Tato smlouva se uzavírá elektronicky.  

(7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet, příloha č. 2 – technická 
specifikace. 

(8) Právní jednání bylo schváleno usnesením Rady Pardubického kraje …………. ze dne 
…………… 

 
. 

 

   V ………………….. dne:                          V …………………. dne: 

 
 
       za  prodávajícího:                            za kupujícího: 
 

 

 

 

 
  ………………………………                        ……………………………… 
                       JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
                        hejtman Pardubického kraje 
 
 
 
 

 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


Nákup vozidel s plug-in hybridním pohonem pro příspěvkové organizace Pk v oblasti sociálních služeb

Projekt : Nákup nových vozidel pro příspěvkové organizace PK v oblasti sociálních služeb

Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016473 

Číslo 

položky 
Název Typové (modelové) označení automobilu Ks

Měrná 

jednotk

a

Cena v Kč za 

kus  bez DPH

Cena v Kč bez 

DPH  Celkem

DPH ve výši 

21% 

Cena v Kč 

včetně  DPH  

celkem

01 osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

02
osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

03
osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

04
osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

05
osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

06
osobní automobil 1 ks 0,- 0,- 0,- 0,-

Celkem bez DPH 0,-
Celkem 

včetně DPH
0,-

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 

Minimální technické specifikace viz Výzva, odst.  8.2. 


	W_44517_3c4958d52c134d3fada2b51b0912a0fc

		2022-01-17T13:38:38+0000




